

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2021

Yleistä

Anarkistimartat perustettiin Minna Canthin ja tasa-arvon päivänä 19.3.2007 ja samana vuonna päivästä tehtiin vakiintunut liputuspäivä.

Kulunut vuosi, 2021 oli jälleen koronaviruksen suhteen pandemiavuosi, joka koetteli myös yhdistystoimintaa monin tavoin. Anarkistimartat noudattivat toiminnan toteuttamisessa Suomen hallituksen ja Marttaliiton ohjeita lähitapaamisista, mikä tarkoitti tapahtumien peruutuksia ja siirtämissä etätapaamisiksi pitkin vuotta pandemiatilanteen vaihdellessa.

Kaiken kaikkiaan lähitapaamisia saatiin vuoden aikana järjestettyä lähes 40 ja erilaisia etäkokoontumisia 22 kertaa. Yhdistyksen vuosikokous toteutettiin viranomaisohjeita noudattaen etätapaamisena.

Jäsenet

Anarkistimarttojen jäsenmäärä kasvoi edellisvuoden notkahduksen jälkeen ja on edelleen Uudenmaan Marttapiirin suurimpia: 364 jäsentä vuonna 2021 (2020: 341, 2019: 377).

Hallituksen toiminta ja talous

Vuosikokous pyrittiin saamaan lähitapaamiseksi, mutta kevään pandemiatilanteen jatkuttua haastavana, päädyttiin pitämään etäkokous zoom-alustalla 29.4.2021. Kokouksessa valittiin uusi hallitus. Puheenjohtajana jatkoi edellisvuonna valittu Tarja Suksi. Hallitukseen valittiin puheenjohtajan lisäksi kahdeksan (8) jäsentä, joista neljä oli uusia.

Hallitukseen kuuluivat (aakkosjärjestyksessä) Marianne Ahola (rahastonhoitaja), Hanna Karkku (varapuheenjohtaja), Heleena Karrus, Aura Matikainen (petankkivastaava), Linda Sandelin (viestintävastaava/mediamartta), Sanna Suvisalmi (sihteeri), Sari Valtanen (jäsen sihteeri) ja Tanja Wiberg-Kilpiö (toimintatilastoija).

Hallitus kokoontui kahdeksan kertaa pääasiallisesti etäyhteydellä, poikkeuksena kesäkuun kokoontuminen ravintola Töölönrannan terassilla. Keskustelua käytiin tiuhaan myös kokousten välillä eri kanavilla, etenkin hallituksen FB-ryhmässä.

Anarkistimarttojen hallituksen kokoukset ovat olleet kaikille avoimia tilaisuuksia ja etenkin loppuvuodesta kokouksiin osallistui hallituksen ulkopuolisia jäseniä. Hallituksen jäsenet, taloudenhoitaja ja toiminnantarkastajat toimivat vapaaehtois pohjalta.

Marttaliitolta jäsenmaksuista saadut osuudet on käytetty jäsentapahtumien kulujen, kuten museo-opastusten kattamiseen. Yhdistys ei harjoita varainhankintaa, mutta ottaa vastaan lahjoituksia, mikäli sellaisia tulisi. Tulot koostuivat Marttaliiton jäsenmaksujen palautuksista yhdistyksille (8 € jäseneltä) sekä osin tapahtumakulujen kattamiseksi kerättävistä osallistumismaksuista. Viime vuonna osallistumismaksuja kerättiin muutamasta tapahtumasta (Villivihannesretkestä, saamelaismuseo Siidan opastus-etätapahtumasta ja Yrjönkadun perjantaisauna-tapahtumasta). Yhdistyksen taloudellinen tila oli vakaa.

Toiminta ja tapahtumat

Korona-pandemia verotti yhdistyksen aktiivista toimintaa, mutta rajoituksista huolimatta tapahtumia järjestettiin jäsenistölle 62 kappaletta. Tapahtumiin osallistuttiin 660 kertaa. Yhdistyksen hallituksella oli kokemusta toiminnan järjestämisestä poikkeusaikana jo edellisvuodelta, joten toiminta ei pysähtynyt vuoden aikana rajoitusten takia kertaakaan. Edellisvuoden jäsentapahtumasta ideansa saaneet roskakävelyt saivat kuluneena vuonna lisäpontta, kun Anarkistimartat sitoutuivat vuoden ajan siivoamaan Helsingin Kivinokasta kummirantaa osana satakolkyt-hanketta. Sekä neulekerho että lukupiiri kokoontuivat läpi vuoden rajoituksista riippuen joko lähitapahtumina sisällä tai ulkona tai etätapahtumina virtuaaliyhteyksillä. Petankkia päästiin pelaamaan läpivuoden joko Pasilassa vanhoilla veturitalleilla tai ulkona puistoissa.

Suosittuja museotapahtumia tarjottiin loppuvuodesta Ateneumiin Outi Heiskasen ja Modernin taiteen museoon EMMAan Konrad Mägin näyttelyihin sekä tehtiin upea retki myrskyn halki Vallisaareen kokemaan Helsinki Biennaali. Etäyhteydellä järjestettiin tutustuminen saamelaismuseo Siidaan.

Tämä lisäksi kokoonnuttiin mm. ristipistoillan, villiyrттiretken ja neuleretriitin merkeissä. Golfiakin ehdittiin vuoden aikana kokeilemaan ja osallistuttiin Promarttojen kutsumana kestopiteiden ompelutalkoisiin. Promarttojen lisäksi yhteistyötä on vuoden aikana tehty lisäksi mm. Siperian marttojen kanssa, joiden kanssa järjestettiin Uniluento, jonka kustannukset jaettiin neljän yhdistyksen kesken. Anarkistimartat järjesti etäyhteydellä kaksi Muisti-iltaa, joissa oli luennot muistinhuollosta ja muistitekniikoista. Muisti-iltoihin kutsuttiin vieraaksi laajemminkin eri Marttayhdistyksiä mm. facebook-sivujen kautta (mm. Ruskeasuon ja Töölön martat). Lisäksi järjestettiin luento edunvalvonnasta ja osallistuttiin esimerkiksi Promarttojen järjestämään Kodin paloturvallisuus-webinaariin.

Vuoden suurimpia lähitapahtumia oli uusien ilta 2.11., jota vietettiin Pikkuhuopalahden asukastalolla. Tapahtumaan järjesti vapaaehtoisemme Henna opinnäytetyönään rastiradan, jota osallistujat kiersivät pareittain. Radan rastien teemat esittelivät Anarkistimarttojen toimintaa painottaen kestäväää kehitystä ja ympäristöää säästäviä aiheita. Osallistujille tarjottiin Reilun kaupan kahvia, teetä ja pientä purtavaa ja lämpimän juoman äärellä päästiin myös vaihtamaan kuulumisia, esittelemään olemassa olevaa toimintaa ja esittämään toiveita tulevasta.

Hallituksen kokoukset pidettiin yhtä terassikokousta lukuun ottamatta etänä. Varapuheenjohtaja Hanna Karkku on toiminut teknisenä koollekutsujana ja virtuaalitapaamisten alustana on ollut zoom.

Jotkut tapahtumat, kuten opastetut museokierrokset olivat suunnattu vain yhdistyksen jäsenille, mutta mm. teemaryhmät ja syksyllä järjestetty uusien ilta olivat kaikille avoimia. Avoimiin tapahtumiin tai tapaamisiin osallistumalla jäsenyydestä kiinnostuneen on helppo tutustua meihin ja toimintaamme. Rajallisesta tapahtumakaudesta huolimatta ehdimme tarjota jäsenillemme niin kulttuuria, hyvinvointiluentoja, harrastusmahdollisuuksia kuin tapaamisiakin.

Anarkistimarttojen toimintaryhmät ovat kaikille avoimia ja kukin voi osallistua silloin, kun se omaan aikatauluun sopii.

- Neulekerho kokoontui viime vuonnakin 10 kertaa. Ristipistoillan ohjauksesta vastasi Anarkistimarttojen entinen puheenjohtaja Kaisu Lehti-Rajaniemi. Perinteinen neuleretriitti pidettiin elokuussa Herttoniemen siirtolapuutarhassa. Ryhmän ohjaajina toimivat tutut Marja Rahkonen ja Seija Rintanen. Etätapaamisten myötä toimintaa järjestämään liittyi varapuheenjohtajamme Hanna Karkku, joka toimii etätapaamisten kokoonkutsujana.

- Lukupiiri kokoontui 9 kertaa. Pandemian riehussa pahimmillaan otettiin käyttöön ennakoilmoittautuminen ja sessiot siirrettiin väljempiin tiloihin Sarin asunnosta asuintalon kerhohuoneeseen. Takaisin perinteiseen kokoontumistapaan siirryttiin, kun pandemia syksyllä hetkeksi hellitti ja rokotukset etenivät.
- Pentankkia pelattiin viime vuonna 10 kertaa tuttuun tapaan Aura Matikaisen luotsaamana.
- Saunaklubi ei päässyt vuoden aikana varsinaisesti järjestäytymään, mutta loppuvuodesta järjestettiin perjantaisauna Yrjönkadun uimahallissa. Tapahtumaa suunnitellaan muuttuvan perinteeksi.
- VeriRyhmä Yhteisluovutuksia ei viime vuonna järjestetty, mutta itseksensä luovuttaneet anarkistimartat ovat kirjauttaneet luovutuksensa ryhmään. Luovutuksia kertyikin niin paljon, että Veripalvelu myönsi Anarkistimarttojen VeriRyhmälle kultaisen kunniakirjan.
- Tapahtumaraportti vuoden 2021 tapahtumista ja niiden osallistujamäärästä on toimintakertomuksen liitteenä. Anarkistimartat ovat mukana Uudenmaan piirin toiminnassa, ja yhteistyötapaamisissa Uudenmaan Marttojen vuosikokoukseen osallistui paikan päällä Sanna Suvisalmi (tapahtumaan osallistumista oli pandemiatilanteesta johtuen rajoitettu) ja etäyhteydellä pj Tarja Suksi, varapj Hanna Karkku ja rahastonhoitaja Marianne Ahola.
- Joulukuussa kolme hallituksen edustajaa (mm. puheenjohtaja ja sihteeri) osallistuivat Uudenmaan yhdistysten virtuaaliseen aluetapaamiseen.

Hyväntekeväisyys

- Neulekerhon panos on merkittävä kaikissa hyväntekeväisyshankkeissa. Vuoden 2021 käsityöhyväntekeväisyyskohteena neulottiin ja alueen toimijoille toimitettiin muun muassa sukkaa, tossuja, säärystimiä, kynsikkäitä, lapasia, pipoja ja kaulaliinoja sekä sytomyssyjä yhteensä 70 kappaletta. Neuleet toimitettiin asunnottomille, Hurstin hyväntekeväisyyteen ja syöpäsairaille naisille.
- Marraskuussa 300 euron rahalahjoituskohteeksi valittiin edellisvuoden lahjoituskohteen peruunnuttua (Kanava Nuoriso ry, joka lopetti toimintansa vuoden 2020 lopussa) kaksi kohdetta, joille kummallekin tehtiin vuoden lopussa 300 euron lahjoitus. Lahjoituskohteet vuodelle 2021 olivat Sekaisin-chat (MIELI Suomen Mielenterveys ry) ja Monika-Naiset Liitto ry.

Viestintä ja tiedotus

- Martat.fi/marttayhdistykset/anarkistimartat/ -nettisivuilta pääsee yhdistyksen omille nettisivuille www.anarkistimartat.fi sekä FB-sivuille ja Instagramiin. Tärkeimmät tiedotuskanavat olivat kerran kuussa sähköpostitse lähetetty jäsenkirje, kotisivut sekä Facebook ja Instagram. Hallituksen jäsenen Linda Sandelin tekemä nettisivu-uudistus jatkui vielä alkuvuoteen ja uudet nettisivut julkaistiin keväällä 2021. Anarkistimarttoilla on FB:ssä sekä yhteisösivu että ryhmäsivu. Yhteisösivulle sisältöä tuottavat vain hallituksen jäsenet. Se on julkinen ja sillä oli vuodenvaihteessa 725 seuraajaa. Anarkistimarttojen Facebook-ryhmässä oli vuoden lopussa 1100 jäsentä. Suljettuun ryhmään pääsy ei edellytä jäsenyyttä, ja kaikki ryhmään hyväksytyt saattoivat julkaista sivulla anarkistimarttanhenkilöitä tapahtumapäivityksiä. Anarkistimartat päivittivät ahkerasti Facebookin lisäksi myös Instagramia, jossa seuraajia on yli 800. Kaikkien edellä mainittujen somekanavien seuraajamäärät ovat kuluneen vuoden aikana kasvaneet huomattavasti (kahdesta sadasta yli 300 uuteen seuraajaan / kanava).
- Twitter-tilimme sen sijaan on jäänyt viime aikoina vähälle huomiolle. Joulukuussa vapaaehtoisemme Henna päivitti sosiaalisessa mediassa Marttaviikolla ja joulukuussa ympäristöpainotteisia ja kestävään kulutukseen liittyviä päivityksiä.

Muuta

Toimintavuosi päättyi myös vuonna 2021 pandemian vallitessa ja hallitessa. Olemme parhaamme mukaan mukautuneet tilanteeseen ja oppineet kokoontumaan virtuaalisesti, oli sitten kyse neulekerhosta, muistiluennosta tai hallituksen kokouksesta, mikäli vastaavia haasteita kohtaamme tulevana toimintavuonna.